de San Rufo no pocos días anterior á la confirmación que recibió
de Pascual 11, sigues que tuvo lugar en 1113 6 en 1112, fecha
que dedujo Torres Ainat de los papeles concernientes al priorato
de San Adrián . El traspaso iría redactado en términos más ó
menos parecidos á los de la cesión de Santa María de Besar (.3),

(1)

Al abad Arberto en 19 de Septiembre de 1095 .-Loewenfeld, 55-19.
(1 «Fma á Lománo J=jue LArrui, quarto idas

iiidiclío;ze sepliriu
en =y 1115 de 1Tnearnacrió del Senyor,» Soler,

ii 1 pág. 116.
(3)

«Ego Bernardos, gratia Mcomes Bisuldunensis. . ., consilio et asenso domni
Berengarii praesulis Gerundensis, necnon et aliorum nobiliam virorum, clerícor"
sellicet atque laycorum, dono Deo et ecolesiae santo Rufl, quae sita estsupra finvium
Rhodani, et domno Arberto eiusdom loci abbati atque clero ibidem Domino servienti

beatao Atariae Vigg>í~bis infra muros Bisulduni fundatam, cuía o~izíp¿bu8 q?<ac
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que tuvo lugar en 26 de Septiembre de 1084 . Esta canónica Bisul--
dunense, fundada en el año 977, fué regida por abades hasta que
se trocó en priorato de San Rufo (1) . ¡Más parecidos, por lo tocante-
á. l a redacción y estipulación del traspaso, fueron sin duda alguna
los documentos siguientes, sacados del archivo abacial de San.
Rufo.

23 Noviembre 1111 . Confirmación del acta del 26 de Septiembre de 1084-
-Marca hispánica, núm . CCCXLIV .

In Dei aeterni Regis nomine . Ego Raymundus Berengarii,,
De¡ gratia Marchio Barchinonensium, Princeps Ausonensium,
Comes vera Gerundensiuni atque Bisuldunensiurn, venerabilibus
Ecclesiae sancti Rufi Ollegario Abbati et Canouic.i s in perpetuam .
Ambiguitate caret nos terrenae dominationis potestatem ad hor-

a Deo esse consecutos ut justitiam et justificationes ejus exqui-
rendo, etiam religionis cultum propagare studeamus . Unde prae--
(lictus ego Comes pontificaleln et canonicalem Gerundensis .Seáis
ccssequutus favorem, reddo et dono praefatae Ecclesiae sancti Ruf-
et ejusdem Abbati atque Canonicïs Ecclesiam sanctae Mariae in

`

fra muros Bisuldunensis castri constitutam, cam omnibus quae�
in praesenti videtur habere, vel quocunque modo habere debet,
vel ir, futurum acgnisierit collatioue quorumcunque fidelium,
ut haec omnia habeant et possideant ad Dei servitium, et ipsam-
Ecclesiam in perpetuam regant et disponant secundum cano-
nicanl regulara, et tales ibi constïtuant personas clericortlm,
qui sino proprio ibi Deo militent et serviant .

ad eartderr¿ gieoc?cmqece modo pas»tisaesat eeclesicar2; quam donationem perpetuo velo sem- .
per jure consistere, tal¡ videlleet firmitate ut. . . quamdiu canonice vixerit domnus
Arbertus abbas sancti Rufi, successoresque elus et eiusdem loe¡ clerici teneant, .
habeant, possideant, ordinent et disponant secundum regulam sanetissimi patris
Augustini praellatam ecelesiam beatae Dei genitricís cura omnibus quae sub eius
haber¡ noscuntur, ditione, quaecumque pontificum ac principum et aliorum virorum
collatlone, absque me¡ et omnium hominum inquietatione.» Raje lites "ario, tomo xv,,
páginas 250 y ,251 .

(1)

Hé aquí la serie de sus priores, trazada por Villanueva (ibid., pág, 82) : «Red-
gario, 1096,1106. . .-Guizón, 1113. ..-Bernardo, 1122. . .-Rulcherio, 1123...-Bertrando, .
1127 . . .-Bernardo, 1131, 1146, 1154,1160.-Pedro, 1162 . . .-Berenguer, 1168 . . .-Pedro,-
1172, 1185, 1195, 1198, . .- Guillermo, 1209, 1213. . .-Andrés . 1232. . .-Gerardo, 1242. . .»
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Factura est hoc viiIi Kalendas Decembris atino dominicae In-
F-carnationls bICm .

S(ignum) Raymundi Cornitis.-3(i-tium) Almodis (1) Comi-
tissae .

1!i n S de Junio de 1111 el conde de Cerdarña halda cedido al de
Barcelona todos sus derechos al condado de Besalú . El obispo de
Gerona, D. Bernardo Umberto (; 3 Septiembre 1111), daría in-
mediatamente con su cabildo el favor ó consentimiento que por
esta escritura se testifica .

Enero, 1113. Ratificación de la confirmación precedente por autoridad
diocesana.-Mai-ca hispánica, núm.ccoxlv .

In nomine sanctae et individuae Trinitatis . Ego Raymundus,
divino nota ¡ti Gerundensem episcopum electos et universus Ge-
rundensium canonicortlm conventos cura consenso et voluntate
Domini Raymundi, Dei gratia Barchinonensiam Marchionis,
Ausonensium Principis, Gerundensium et Bisul hinensiuni Co-
mitis, per hanc scripturam donationis donamos Deo et Ecclesiae
sancti Rufi Ecclesiani sanctae Mariae virginis de Bisulduno cura
omiii honore et dignitate sua et cura universis ad se pertinenti-
bus tara in praesenti quani in futuro, atque in manum domini
«degarii praefatae Ecclesiae Sancti Rufi abbatis et cunctae con-
gregationis sibi corainisae ac successorum eorum, votivo et poten-
tialiter tradimus, ut ab ipsis jarndicta Ecclesia Sarictae Mariae
cura omnibus ad se pertirientibus tara in ecclesiis quam in caeteris
possessionibus quas hodie habet et quas habere debet et in futu-
rum acquisitura est possideatur, regatur et ordinetur in perpe-
tuuin in servitio Dei secundum regulara sanen Augustiiii, salva
reverentia sanctae Gerundensis sedis . Si autem in crastinuni

,quaelibet persona ecolesiastica vel saecularis contra hanc dona-
tioriem quoquo modo venire praesumpserit, nihil penitus proficiat
sed firma donatione, pro sola praesumptione iram Dei omnipo-
tentis se noverit graviterincursurum atque vinculis anathematis
innodandum .

si}

Marca sliertis» .
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Actum est hoc aneo dominícae incarnationis centésimo duo�-
decimo post millesimum mézase Januarïi .
Raymundus De¡ gratia in pontilleem sanetac Gerundensio